[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.02.2009 г. №  6а                                                                                           с.  Белово
Об утверждении Положения об

антитеррористической комиссии,

по профилактике экстремизма

Беловского сельсовета
Ребрихинского района
Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение об антитеррористической комиссии и профилактике экстремизма Беловского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края согласно приложению №1.

2. Утвердить состав антитеррористической комиссии и профилактике экстремизма Беловского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края согласно приложению № 2.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава Беловского сельсовета
	Т.А.Шмидт

Приложение № 1

к постановлению администрации

Беловского сельсовета

Ребрихинского района

Алтайского края

от_____________  № ___

ПОЛОЖЕНИЕ

об антитеррористической комиссии и профилактике экстремизма
Беловского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края
1. Общие положения

       1.1. Антитеррористическая комиссия Беловского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края (далее - комиссия) создана для участия в профилактике  терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории Беловского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края.

1.2. Положение    о    комиссии    определяет    ее    правовой    статус,    порядок формирования и организацию деятельности.

1.3. Правовую    основу    деятельности    комиссии    составляют:    Конституция Российской Федерации, Законы, Указы, постановления Правительства РФ, решения окружной и краевой антитеррористической комиссии, настоящее Положение.

1.4. Комиссия    осуществляет    свою     деятельность     во     взаимодействии     с территориальными     подразделениями     федеральных,     краевых     органов исполнительной   власти,   органов   местного   самоуправления,   а   также   с другими       заинтересованными       организациями,       предприятиями       и учреждениями.

2. Порядок формирования комиссии.

2.1.
Комиссия формируется главой сельсовета, который является её председателем и утверждает состав.

2.2. В     состав     комиссии     входят     руководители     предприятий, учреждений, организаций   (по   согласованию),   работники администрации сельсовета.

3. Функции (основные задачи) комиссии.
3.1 Разработка и реализация комплекса мер, направленных на участие в профилактике терроризма, экстремизма а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма, экстремизма  на территории сельсовета.
3.2. Сбор и анализ информации об угрозе терроризма, экстремизма и тенденциях его развития на территории сельсовета.

3.3. Оказание содействия руководству организаций повышенной опасности, жизнеобеспечения, массового скопления населения, образования    и    здравоохранения    в    обеспечении    антитеррористической защищенности объектов, проводимых общественно-массовых, политических, культурных и спортивных мероприятий.
4. Полномочия комиссии.

Комиссия имеет право:

-  принимать     в своей компетенции решения,  необходимые для участия в профилактике  терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории Беловского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края;

· запрашивать у общественных организаций и должностных лиц необходимые для её деятельности документы, материалы и информацию;

· создавать рабочие группы для решения основных вопросов, относящихся к её компетенции и определять порядок их работы;

· привлекать должностных лиц органов местного самоуправления и организаций (по согласованию) для участия в работе комиссии;

· вносить в установленном порядке предложения по входящим в ее компетенцию вопросам, требующим решения главы администрации района;

· осуществлять контроль за ходом выполнения решения комиссии.

4. Организация работы комиссии

5.1. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, принимаемым   на   заседании   комиссии   и   утвержденным   председателем комиссии,    либо    при    возникновении    необходимости    безотлагательного рассмотрения вопросов, входящих в её компетенцию.

5.2. Подготовка      материалов      к      заседанию      комиссии      осуществляется представителями администрации сельсовета, организаций (по согласованию),   к   ведению   которых   относятся   вопросы повестки дня. Материалы предоставляются не позднее, чем за 5 дней до дня проведения заседания.

В случае не предоставления материалов в установленный срок вопрос может быть снят с рассмотрения либо рассмотрен на другом заседании.

5.3. Решение     комиссии     принимается     открытым     голосованием     простым большинством голосов присутствующих на заседании. Присутствие на заседании ее членов обязательно. В случае невозможности участия в заседании, полномочия делегируются исполняющему обязанности должностному лицу.

5.4. Члены      комиссии      обладают     равными      правами      при      обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов. В случае несогласия с принятым решением, член комиссии вправе изложить в письменном виде свое мнение, которое подлежит приобщению к протоколу заседания.

5.5.     Председатель комиссии:

· осуществляет руководство деятельностью комиссии;

· утверждает принятые комиссией решения и обеспечивает их исполнение;

· принимает решение  о  проведении  заседания  комиссии  при  необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов входящих в её компетенцию;

· распределяет обязанности между членами комиссии;

· представляет комиссию по вопросам, относящимся к ее компетенции.

	Глава Беловского сельсовета:
	                                                 Т.А.Шмидт

Приложение № 2

к постановлению администрации

Беловского сельсовета

Ребрихинского района

Алтайского края

от_____________  № ___

СОСТАВ

антитеррористической комиссии Беловского сельсовета Ребрихинского района

	Шмидт Т.А.
	-
	глава сельсовета, председатель комиссии

	Чистоедова Н.Н.
	-
	заместитель главы администрации сельсовета, заместитель председателя комиссии

	Юткина О.И.
	-
	специалист администрации сельсовета, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Околелов Е.П.
	-
	участковый уполномоченный РОВД района (по согласованию)

	Газенкампф Т.А.
	-
	фельдшер врачебной амбулатории

	Копытина Л.В.
	-
	главный специалист по финансам администрации сельсовета

	Дейнес В.А.
	-
	начальник караула ОГПС МЧС РФ в с.Белово (по согласованию)

	Глава Беловского сельсовета
	                                                  Т.А.Шмидт